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Handläggare: 
Emma Edorsson 
026-17 88 37 
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Diarienummer: 23AFN19 

Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnd 

Ekonomisk månadsrapport för arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden, maj 2023 

Förslag till beslut  
Att godkänna den ekonomiska månadsrapporten för arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnden avseende maj 2023. 

Ärendebeskrivning 
Enligt bokföringen är det ackumulerade resultatet t.o.m. maj minus 32,1 mnkr för hela 

nämndens ansvarsområde. Avvikelsen mot den periodiserade budgeten är för samma 

period minus 40,4 mnkr. Bedömningen är att nämndens tilldelade kommunbidrag inte 

kommer räcka för att täcka verksamheternas kostnader och intäktstapp.  

Utfallet på investeringsverksamheten är 2,0 mnkr av den totala budgeten på 2,8 mnkr. 

Utifrån den information som finns vid prognostillfället så blir nämndens årsprognos 

minus 71,0 mnkr. Då prognosen innebär betydande avvikelse mot budget där det blir 

svårt för respektive verksamhet med stora intäktstapp/kostnadsökningar att hämta in 

avvikelsen via åtgärder inom verksamheten, har nämnden lagt prognostiserat 

underskott på toppen. 

Prognos per avvikelse 

Ekonomiskt bistånd, -22,0 mnkr 

Inför 2023 är prognosen 179 mkr, dvs ökad kostnad på ekonomiskt bistånd med 19 

miljoner. Orsakerna är en kraftigt ökad riksnorm (8%), höjda kostnader för hyror och el 
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samt beslut från nämnd att undanta tilläggsbeloppet i bostadsbidraget som inkomst vid 

handläggning. Rätten till ekonomiskt bistånd är lagstadgad och reglerad i riktlinjer och 

riksnorm bl a. omvärldsfaktorer som inflation kombinerad med lågkonjunktur innebär 

inte någon ljusning. Förhoppningen är och fokus behöver vara att nya arbetssätt 

medför att fler kommer till egen försörjning. 

 

Beredskapsanställda -23,0 mnkr 

Gävle kommun har beslutat att 2 % (tidigare 1,5%) av de anställda ska ha någon form 

av funktionshinder som berättigar till lönebidragsanställning från Arbetsförmedlingen. 

De anställda har sina arbetsplatser i hela kommunkoncernen. Alla intäkter och 

kostnader för detta ligger på Arbetsmarknad- och funktionsrättsnämnden. Statlig 

finansiering har i hög utsträckning säkrat verksamheten ekonomiskt, så är inte längre 

fallet.  

 

LSS/SoL -3,0 mnkr 

Budgeteringen av LSS och SoL är utmanande och kan bidra till glapp mellan budget 

och behov. Prognosen är högst osäker. De senaste årens utvecklade diagnoskriterier 

medför att fler personer än tidigare bedöms tillhöra LSS. Tillika kan den nya 

lagstiftningen rörande assistans medföra ökade kostnader, och de ansökningar som 

kommer i inledningen av året behöver följas av sektorn (både hur utvecklingen ser ut i 

Gävle, men också trender nationellt). Området BoS/LSS växer och det är i dagsläget 

kö till samtliga verksamheter. I inledningen av 2023 finns ett ökat tryck på daglig 

verksamhet igen, efter stängningar under pandemin. Det finns också behov av att 

bygga upp en ny basverksamhet då många unga som går ut den Anpassade 

gymnasieskolan (tidigare gymnasiesärskolan) på gymnasieskolan till sommaren 2023 

har omfattande behov. 

 

Generellt effektiviseringsbehov, -23,0 mnkr 

Ej hanterade effektiviseringar 2022 för AFN (det som nämnden förväntades 

effektivisera under 2022 på generell nivå) uppgår till 12 mnkr. Förväntade 

effektiviseringar 2023 (det som nämnden förväntas effektivisera under 2023 på 

generell nivå) uppgår till 11 mnkr. 
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De i delår 1 redovisade åtgärderna är pågående, och rapporteras löpande på 

nämnderna samt i månadsrapporter, beroende på typ av åtgärd.  

 

Beslutsunderlag  
I bifogad bilaga 1 redovisas arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens resultat och 

investeringsredovisning för maj 2023. 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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